
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
XIV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77324023200

EMBOTELLADORAS CHILENAS UNIDAS S.A
99.501.760-1
AV PDTE EDUARDO FREI M #1500 RENCA, SANTIAGO
INV.,ELAB.BEB.ANALC.,SERV.PUBLIC,ENVASADO
ALCOHOLES,EXPORT.BEB.NO ALCO

DEROGACIÓN PARCIAL DE RESOLUCIONES
QUE AUTORIZA EL USO DE MÁQUINAS
EXPENDEDORAS

SANTIAGO, 25/08/2024

RES. EX. N° 77324129340 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: 1° La solicitud de fecha
19/07/2024 de don Felipe Dubernet Azócar, Rut. N° 8.550.400-2, en representación de la empresa
EMBOTELLADORAS CHILENAS UNIDAS S.A., Rut. N° 99.501.760-1, con domicilio en Avda. Pdte.
Eduardo Frei Montalva N° 1500, comuna de Renca; solicitando Derogación Parcial de las siguientes
máquinas expendedoras de bebidas analcohólicas, que fueron autorizada a la empresa absorbida
VENDING Y SERVICIOS CCU LTDA., Rut. N° 77.736.670-K, dando así inicio a lo dispuesto en Resolución
Ex. N° 77320099507 del 30/01/2020, dictada por esta Dirección Regional.

RESOL. EX. N° 0062 DEL 17/01/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 62961050 6439

RESOL. EX. N° 0581 DEL 28/05/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 1531 6479

RESOL. EX. N° 0062 DEL 17/01/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB600 EMC/SII-9 65043264 19118

RESOL. EX. N° 0062 DEL 17/01/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 64390052 6842

RESOL. EX. N° 0771 DEL 26/05/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 1525 6480

RESOL. EX. N° 0771 DEL 26/05/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB600 EMC/SII-9 64281203 21365

RESOL. EX. N° 0771 DEL 26/05/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 62961056 6445

RESOL. EX. N° 0771 DEL 26/05/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 1515 22133

RESOL. EX. N° 0891 DEL 16/07/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB600 EMC/SII-9 66840211 22126



RESOL. EX. N° 0891 DEL 16/07/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB600 EMC/SII-9 64281225 6625

RESOL. EX. N° 0893 DEL 16/07/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB600 EMC/SII-9 64241492 6570

RESOL. EX. N°1359 DEL 29/11/2002
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 1091 22146

RESOL. EX. N°1450 DEL  24/09/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 64390041 6831

RESOL. EX. N° 1462 DEL  28/09/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB440 MC/252B 62961043 6432

RESOL. EX. N° 1488 DEL 14/11/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB600 EMC/SII-9 66730960 22093

RESOL. EX. N° 1488 DEL 14/11/2003
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB440 MC/252B 62961077 6466

RESOL. EX. N° 1809 DEL 30/11/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB600 EMC/SII-9 64241476 6525

RESOL. EX. N° 1826 DEL 09/12/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 996 6489

RESOL. EX. N° 1826 DEL 09/12/2004
MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL
DIXIE NARCO DNCB414 MC/239-10 6290980 7015

                                                                        2° VISTO, además las disposiciones legales y reglamentarias
vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5, del Código Tributario.

                                                                            3° Que, en el presente caso, los argumentos y
antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, son atendibles por esta Dirección Regional
y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 5.4 de la Resolución Ex. Nº 2301, de la
Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial el 20 de octubre de 1986.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO

        DÉJESE SIN EFECTO, en forma parcial las siguientes Resoluciones Ex. Nos.:  0062 DEL
17/01/2003,0581 DEL 28/05/2003, 0771 DEL 26/05/2004, 0891 DEL 16/07/2003, 0893 DEL 16/07/2003,
1359 DEL 29/11/2002,1450 DEL 24/09/2004, 1462 DEL  28/09/2004, 1809 DEL 30/11/2004, 1826 DEL
09/12/2004, 1488 DEL 14/11/2003, todas dictada por la XIV D.R.M. Santiago Poniente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ
DIRECTOR REGIONAL



Distribución

IHM/eio/agm

- A: Sr. Felipe Dubernet Azócar, en representación de

EMBOTELLADORAS CHILENAS UNIDAS S.A

Notificación Electrónica atencionsii@ccu.cl

Departamento de Asistencia al Contribuyente


		2024-08-25T11:32:58-0400
	INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ




